PAGE
2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 41
г. Томск

25 февраля 2021 г.

         5 - е собрание  VII - го созыва
	О внесении изменений в решение Думы Томского района от 27.02.2020 № 346 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам муниципальных нормативных правовых актов Томского района, связанных с осуществлением градостроительной деятельности»

В связи со вступившими в силу изменениями Закона Томской области от 17.11.2014 № 152-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области», в целях приведения в соответствие с законодательством,

Дума Томского района решила:

1. Внести в решение Думы Томского района от 27.02.2020 № 346 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам муниципальных нормативных правовых актов Томского района, связанных с осуществлением градостроительной деятельности» (далее – решение), следующие изменения, где в Положении об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам муниципальных нормативных правовых актов Томского района, связанных с осуществлением градостроительной деятельности, утвержденном решением (далее - положение):
1.1. Пункт 2 раздела 1 положения дополнить подпунктами 4), 5) следующего содержания:
«4) проекты генеральных планов сельских поселений и проекты о внесении изменений в генеральные планы;

5) проекты правил землепользования и застройки сельских поселений и проекты о внесении изменений в правила землепользования и застройки.».

1.2. Пункт 7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«7. Участие населения в обсуждении проекта в форме общественных обсуждений, публичных слушаний предусматривается применительно:
1) к проектам планировки территории и проектам межевания территории, решение об утверждении которых принимается органами местного самоуправления муниципального образования «Томский район», и проектам о внесении изменений в проекты планировки территории и проекты межевания территории;
2) к проектам генеральных планов сельских поселений, решение об утверждении которых принимается представительным органом местного самоуправления муниципального образования «Томский район», и проектам о внесении изменений в генеральные планы;

3) к проектам правил землепользования и застройки сельских поселений, решение об утверждении которых принимается представительным органом местного самоуправления муниципального образования «Томский район», и проектам о внесении изменений в правила землепользования и застройки.».
1.3. Пункт 8 раздела 1 считать пунктом 7.1.

1.4. Пункт 8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«8. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев, за исключением случаев, определенных частью 14 статьи 31 Градостроительного кодекса РФ.
В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного Кодекса, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.».
1.5. В абзаце 3 пункта 19 раздела 3 после слов «..являющихся частью объекта капитального строительства, правообладателем которых является участник» дополнить словами «общественных обсуждений,».

1.6. В абзаце 1 пункта 20 раздела 3 после слов «..от участников» дополнить словами «общественных обсуждений,».

1.7. В абзаце 2 пункта 20 раздела 3 после слов «..для идентификации участников» дополнить словами «общественных обсуждений,».
2. Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, опубликования и размещения на сайте Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Томского района

Р.Р. Габдулганиев

Временно исполняющий полномочия

Главы Томского района

  А.Н. Масловский